
Smlouva o zabezpečení školního stravování 
 

Smluvní strany: 

 

Dodavatel: 
Základní škola Ostrava – Slezská Ostrava  

Bohumínská 72/1082, příspěvková organizace 
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

Zastoupena: Mgr. Bc. Markem Sládečkem, ředitelem ZŠ 

IČ: 70995362 
Bankovní spojení: 35-1652009339/0800 

Mobil: 602 636 333, 725 853 000 

Email: zsbohuminska@seznam.cz  
www.zsbohuminska.cz  

 

a      

Odběratel:               
Dětský domov Úsměv a Školní jídelna 
Bukovanského 1355/25 

710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

Zastoupena: Bc. Evou Chodurovou, ředitelkou DD 
IČ: 619 89 321 

Bankovní spojení: 16132761/0100 

Mobil: 724 059 515, 730 580 399 

Email: ddsjbuk@po-msk.cz 

www.ddusmev.cz  

 

I. 

Předmět smlouvy 

Smlouva řeší zajištění úhrady stravného pro děti umístěné v Dětském domově Úsměv (dále 

odběratel) navštěvující mateřské školy a základní školy, se kterými má dodavatel uzavřenu 

smlouvu o zabezpečení školního stravování.  

 

 

II. 

Rozsah stravování 

Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli stravování v provozních dnech mateřské školy a 

základních škol, mimo období jimi vyhlášených prázdnin a státních svátků takto: 

Dopolední přesnídávka včetně nápoje, ovoce nebo zeleniny. 

Oběd - polévka, hlavní jídlo, příloha, nápoj, ovoce nebo zelenina, salát 

Odpolední svačina včetně nápoje, ovoce nebo zeleniny 

 

 

III. 

Cena stravného 

Cena stravného je stanovena dle věkových kategorií a zvoleného stravování 

 
MŠ 

3-6 let 

MŠ 

7 let 

Žáci 

6-10 let 

Žáci 

11-14 let 

Žáci 

Nad 15 let 

Dopolední 

přesnídávka 
8,00 Kč 8,00 Kč 

   

Oběd 17,00 Kč 19,00 Kč 24,00 Kč 26,00 Kč 28,00 Kč 

Odpolední svačina 7,00 Kč 7,00 Kč    

 

 

 

 

http://www.zsbohuminska.cz/
mailto:ddsjbuk@po-msk.cz
http://www.ddusmev.cz/


IV. 

Způsob úhrady stravného 

Stravné hradí odběratel na základě vystavené faktury za odebranou stravu. Vyúčtování 

provádí dodavatel po skončení daného měsíce, jakmile provede kontrolu odebrané stravy a 

docházky v dané mateřské škole. Faktura bude vystavena vždy k 7. pracovnímu dni 

v následujícím měsíci na účet školní jídelny ZŠ Bohumínská 35-1652009339, směrový kód 

0800 pod přiděleným variabilním symbolem strávníka. Variabilní symbol je jedinečný a pro 

každého strávníka přidělený zvlášť. Pokud není stravné zaplaceno, je strávník ze stravování 

vyloučen – seznam je denně aktualizován a zasílán jednotlivým mateřským školám.  

 

                                                                       

V. 

Odhlašování stravného 

Odhlašování provádí odběratel sám na webových stránkách www.strava.cz. Odhlašování se 

provádí den předem do 11.00 hodin na následující dny. V pátek se odhlašuje strava na 

pondělí. Mateřská škola dokládá na konci měsíce docházku k porovnání s evidencí stravy u 

dodavatele. První den nepřítomnosti z důvodu nemoci dítěte je strava dotovaná (viz. bod III.) 

a lze ji vyzvednout ve školce/škole. V dalších dnech již musí být strava odhlášena 

odběratelem, v opačném případě se připočítávají režijní náklady, které v současné době činí 

29,00 Kč 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel se zavazuje dodržovat mlčenlivost a zabezpečení osobních údajů strávníků 

objednatele, jakož i informací o objednateli, se kterými pracuje, proti zneužití jinými 

osobami ve smyslu Nařízení Evropské unie „GDPR – obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů“. Závazek mlčenlivosti platí po dobu trvání smluvního vztahu mezi objednatelem a 

dodavatelem, stejně tak po skončení smluvního vztahu. Dodavatel prohlašuje, že má 

zpracován vnitřní předpis o způsobu zabezpečení informací proti zneužití třetí osobou.   

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Výpovědní lhůta je 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem v kalendářním 

měsíci následujícím po dni doručení výpovědi.   

4. Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti 1.1. 2020.  

 

 

 

V Ostravě, dne 18. 12. 2019  

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------------         ---------------------------------------------------- 

             Mgr. Bc. Marek Sládeček                    Bc. Eva Chodurová 

                ředitel základní školy                                            ředitelka dětského domova 

                              

  
 

http://www.strava.cz/

